
Rada Miasta Tychy 

 

UCHWAŁA NR 0150/XLVI/1036/10 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 26 sierpnia 2010 r. 

 

w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001, Nr 142, poz. 1591 j.t., z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003, Nr 96, 
poz. 873, z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Tychy, po zaopiniowaniu przez 
Komisje: Kultury, Sportu i Turystyki oraz Oświaty i Spraw Społecznych. 

 

Rada Miasta Tychy uchwala: 

§ 1 
1. Przyjmuje się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności 
statutowej poprzez określenie zasad: ogłaszania i prowadzenia konsultacji, udziału 
w konsultacjach oraz opracowania i publikacji wyników konsultacji. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) „ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), 
2) „organizacjach pozarządowych” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe 

zdefiniowane w art. 3 ust. 2 oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, 
3) „Mieście” – rozumie się przez to Miasto Tychy, 
4) „projekcie” – rozumie się przez to projekt aktu prawa miejscowego będący 

przedmiotem konsultacji, 
5) „ogłoszeniu” – rozumie się przez to ogłoszenie o prowadzeniu konsultacji, 
6) „właściwej jednostce organizacyjnej” – rozumie się przez to jednostkę organizacyjną 

Urzędu Miasta lub jednostkę organizacyjną Miasta, wyznaczoną przez Prezydenta 
Miasta Tychy do opracowania projektu i przeprowadzenia konsultacji. 

3. W konsultacjach mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe działające na terenie 
Miasta lub na rzecz mieszkańców Miasta, bez względu na ich siedzibę. 

4. Konsultacje podejmowane są z inicjatywy Prezydenta Miasta Tychy. 
5. Konsultacje mają charakter opiniodawczy. 

 
§ 2 

1. Konsultacje prowadzone będą poprzez zamieszczenie ogłoszenia wraz z projektem na 
okres co najmniej 14 dni kalendarzowych w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w siedzibie Urzędu Miasta lub jednostki organizacyjnej Miasta w miejscu 
przeznaczonym na zamieszczanie ogłoszeń. 

2. Ogłoszenie powinno zawierać w szczególności informacje o: 
1) tytule projektu, 
2) terminie rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) właściwej jednostce organizacyjnej wraz z danymi kontaktowymi, w tym adresem 
poczty elektronicznej, 

4) sposobie wnoszenia uwag i opinii, o którym mowa w § 3. 

 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=198531

Data wygenerowania dokumentu: 2024-08-17 12:05:53



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Rada Miasta Tychy 

 

3. Nie później niż w dniu publikacji ogłoszenia, właściwa jednostka organizacyjna przesyła 
drogą elektroniczną na adres ngo@umtychy.pl informację o prowadzeniu konsultacji 
wraz z linkiem do ogłoszenia i projektu w Biuletynie Informacji Publicznej w celu jej 
zamieszczenia na stronie www.ngo.umtychy.pl oraz rozesłania jej do organizacji 
pozarządowych, które udostępniły swoje adresy e-mail. 

§ 3 
1. Organizacje pozarządowe biorą udział w konsultacjach poprzez zgłaszanie uwag i opinii 

odnośnie projektu. 
2. Uwagi i opinie dotyczące projektu należy zgłaszać w formie pisemnej lub drogą 

elektroniczną do właściwej jednostki organizacyjnej wskazanej w ogłoszeniu. 
3. Uwagi i opinie, o których mowa w ust. 2, powinny obejmować w szczególności: 

a) odniesienie do tytułu konsultowanego projektu oraz jednostek redakcyjnych, 
których poszczególne uwagi lub opinie dotyczą wraz z propozycją zmian i ich 
uzasadnieniem, 

b) pełną nazwę organizacji pozarządowej, adres siedziby, numer z rejestru, numer 
REGON, dane kontaktowe osoby upoważnionej do reprezentacji oraz katalog 
obszarów działalności statutowej. 

 
§ 4 

1. Uwagi i opinie organizacji pozarządowych kierowane są do właściwej jednostki 
organizacyjnej wskazanej w ogłoszeniu. 

2. Właściwa jednostka organizacyjna, rozpatruje uwagi i opinie oraz przekazuje wyniki 
konsultacji do zatwierdzenia Prezydentowi Miasta Tychy. 

3. Wyniki konsultacji zawierają informację o organizacjach pozarządowych biorących udział 
w konsultacjach oraz zestawienie zgłoszonych przez nie uwag i opinii wraz 
z uzasadnieniem w przypadku ich nieuwzględnienia. 

4. Zatwierdzone przez Prezydenta Miasta Tychy wyniki konsultacji zamieszczane są 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w siedzibie Urzędu Miasta lub jednostki 
organizacyjnej Miasta w miejscu przeznaczonym na zamieszczanie ogłoszeń, nie 
później niż w ciągu 14 dni od dnia zakończenia konsultacji. 

5. Wyniki konsultacji Prezydent Miasta Tychy przekazuje Radzie Miasta wraz z projektem. 

 

§ 5 

Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę organizacji pozarządowych 
biorących w nich udział, jeżeli zostały przeprowadzone zgodnie z zasadami wprowadzonymi 
niniejszą uchwałą. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Tychy 

 
/-/ mgr Zygmunt Marczuk 

 

 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=198531

Data wygenerowania dokumentu: 2024-08-17 12:05:53

http://www.tcpdf.org

